
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

ПРИКАЗ 

         

            от 9 декабря 2016 года                                                               №  802 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников по немецкому языку  

в 2016-2017 учебном году среди учащихся 7-11 классов   
 

 

   В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района Белгородской области» №634 от 21.10.2016 года «О 

подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2016-2017 учебном году» на базе МОУ «Краснояружская СОШ №1»   

11 ноября 2016 года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по немецкому языку среди учащихся 7-11 классов.  

  В районе преподавание немецкого языка ведется в 3-х школах. В олимпиаде по 

немецкому языку приняли участие 15 учащихся 7,8,9,10 классов из 2-х школ 

района. Не участвовали в олимпиаде учащиеся МОУ «Степнянская ООШ», так как 

по итогам школьного этапа олимпиады учащиеся школы не были допущены к 

муниципальному этапу. 

   Максимальное количество баллов, которое могли набрать учащиеся 7-8 кл. – 

65 баллов, 9-10 кл. – 90 баллов. Необходимо отметить, что участники олимпиады 

по немецкому языку всех классов показали очень низкий уровень знаний, 

вследствие чего победители и  призеры выявлены не были.    

  Самый высокий балл олимпиады по немецкому языку в 9-10 классах составил 

13 (из 90), что составляет 14,4%, в 7-8 классах – 12 (из 65), что составляет 18,5%. 

Самый низкий балл составил 5 (из 90), что составляет 5,5% от максимального 

количества баллов.  

  Анализ выполнения олимпиадных заданий позволяет констатировать 

отсутствие у учащихся навыков письма и говорения, соответствующих 

требованиям олимпиады. 100% участников олимпиады получили нулевые 

результаты по этим видам.   
        

     На основании вышеизложенного  

приказываю: 

1. Утвердить  рейтинг участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по немецкому языку 2016-2017 учебного года 

(приложение). 

      

 

 

     



     

     2. Руководителям  образовательных учреждений: 

      2.1.  Проанализировать результаты олимпиады по немецкому языку, дать 

оценку качеству подготовки, выявить преподавателей, не готовивших учащихся к 

олимпиаде. 

      2.2. Принять меры по совершенствованию работы с одаренными учащимися и 

повышению уровня подготовки участников олимпиады. 

      2.2.1. Привлекать учащихся школ к участию в очных и заочных турнирах и 

олимпиадах по немецкому языку различных уровней. 

      2.2.2. Обратить внимание преподавателей немецкого языка на активизацию 

формирования у учащихся навыков письма и говорения. 
     

     3.  Методисту  ЦМ и СО Максименко Н.А. проанализировать итоги проведения 

олимпиады по немецкому языку на семинарах учителей иностранного языка. 
     

    4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора ЦМ и СО 

МУ «Управление образования администрации Краснояружского района 

Белгородской области» Мельникову И.А. 

 

 

 

Начальник МУ «Управление образования                         

администрации Краснояружского района  

Белгородской области»                                                                  Головенко Е. Г. 



Приложение  

 

  

Протокол муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по немецкому  языку (2016-17 уч. год) 

  

 Макс. 

65 баллов 
  

   

 7 класс 
  

 

       

№ 

п/п Фамилия Имя Отчество Школа 

ФИО 

учителя 

Аудиро

вание 

Чтение Лексико

-

граммат 

тест 

Лингво

страно

ведение Письмо 

Устная 

речь ИТОГО Результат 

1. Мельников Денис Сергеевич 

Графовская 

СОШ 

Качалова 

И.С. 4 

 

3 0 5 0 0 12 участник 

2. Дмитренко Кристина Юрьевна 

Графовская 

СОШ 

Качалова 

И.С. 1 

 

4 1 4 0 0 10 участник 

3. Дьяченко Наталья Сергеевна 

Графовская 

СОШ 

Качалова 

И.С. 1 

 

3 2 3 0 0 9 участник 

4. Литвиненко Александр Николаевич 

Графовская 

СОШ 

Качалова 

И.С. 4 

 

0 0 3 0 0 7 участник 

5. Шамсиева Марям 

Музафаржо

новна 

Графовская 

СОШ 

Качалова 

И.С. 2 

 

3 0 2 0 0 7 участник 

 

 

 

                               Протокол муниципального этапа всероссийской олимпиады  

                               школьников по немецкому  языку (2016-17 уч. год)                                                                   Макс. 65 баллов 

                                                                     8 класс 

№ 

п/п Фамилия Имя Отчество Школа 

ФИО 

учителя 

Аудиро

вание 

Чтение 

Лексико-

граммат 

тест 

Лингв

остран

оведен

ие Письмо 

Устная 

речь ИТОГО Результат 

1. Постникова Татьяна Игоревна 

Репяховская 

ООШ 

Семикопенко 

Н.А. 1 

 

3 4 3 0 0 11 участник 

2. Болгова Анна Евгеньевна 

Графовская 

СОШ 

Качалова 

И.С. 2 

 

1 0 3 0 0 6 участник 

 

 

 

 

 



 

                               Протокол муниципального этапа всероссийской олимпиады  

                               школьников по немецкому  языку (2016-17 уч. год)                                                                   Макс. 90 баллов 

                                                                     9 класс 

 

№ 

п/п Фамилия Имя Отчество Школа 

ФИО 

учителя 

Аудиро

вание 

Чтение Лексико-

граммат 

тест 

Лингво

странов

едение Письмо 

Устная 

речь ИТОГО Результат 

1. Фролов Семен Анатольевич 

Графовская 

СОШ 

Качалова 

И.С. 4 

 

6 0 3 0 0 13 участник 

2. Штыленко Алина Владимировна 

Графовская 

СОШ 

Качалова 

И.С. 7 

 

5 1 0 0 0 13 участник 

3. Вижунов Владимир Владимирович 

Графовская 

СОШ 

Качалова 

И.С. 4 

 

3 0 5 0 0 12 участник 

4. Завалий Евгений Дмитриевич 

Графовская 

СОШ 

Качалова 

И.С. 0 

 

2 0 3 0 0 5 участник 

 

 

 

Протокол муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

немецкому языку (2016-17 уч. год) 

                              

Макс. 90 баллов 

  

   

10 класс 

 

         

№ 

п/п Фамилия Имя Отчество Школа 

ФИО 

учителя 

Аудиро

вание 

Чтение Лексико-

граммат 

тест 

Лингво

странов

едение Письмо 

Устная 

речь ИТОГО Результат 

1. Чигрина Карина Сергеевна 

Графовская 

СОШ 

Качалова 

И.С. 5 

 

3 2 3 0 0 13 участник 

2. Пустовойтенко Александр Владимирович 

Графовская 

СОШ 

Качалова 

И.С. 3 

 

2 1 6 0 0 12 участник 

3. Шаповалов Алексей Дмитриевич 

Графовская 

СОШ 

Качалова 

И.С. 5 

 

3 1 3 0 0 12 участник 

4. Чигрин Дмитрий Иванович 

Графовская 

СОШ 

Качалова 

И.С. 3 

 

3 0 3 0 0 9 участник 

 

 


